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Regionų plėtros programos įgyvendinimo pažanga 

2025-04-16

Vidaus reikalų ministerija
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REGIONŲ PLĖTROS 

PROGRAMOS 

INVESTICIJOS 

REGIONUOSE 

2022–2029 m. 

246–452

592–680

723–806

946–977

1093–1194

1,624 
mlrd. Eur

566
Eur

Skirta ES 

fondų lėšų 

regionų 

plėtrai

Vienam 

gyventojui 

tenkanti 

suma

Vienam gyventojui 

tenkanti suma regione:

ES fondų lėšos
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352,5

260,2

68

152
89,9

240,8

612,5

1623,9 mln. 91,44%

152 mln. 8,56%

REGIONŲ PLĖTROS PROGRAMOS FINANSAVIMAS

VRM:

• Kompleksinė miestų plėtra

• Kompleksinė funkcinių zonų 

plėtra

PROGRAMOJE NUMATYTA:

SM:

• Darnaus judumo priemonės

• Eismo saugos priemonės

SADM:

• Socialinis būstas

• Socialinių paslaugų 

infrastruktūra

AM:

• Atliekų tvarkymas

• Geriamasis vanduo

• Žalioji infrastruktūra

• Užterštos teritorijos

• Oro monitoringas

SAM:

• Visuomenės sveikatos 

stiprinimas

• Ilgalaikės priežiūros paslaugos

ŠMSM:

• Ikimokyklinis ugdymas

• Visos dienos mokykla

• Pradinio ir vidurinio 

ugdymo infrastruktūra

IKI 30 % REIKALINGA:

IKI 30 % 

REIKALINGA
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7,50%

17,43%

4,61%

12,20%

23,91%

21,51%

12,84%

REGIONŲ PLĖTROS 

PLANŲ INVESTICIJOS 

PAGAL SRITIS

Socialinė 

apsauga

Susisiekimas

Sveikata

Kompleksinė FZ plėtra

Tvari 

miestų 

plėtra

Aplinka

Regionų plėtros planuose 

suplanuota 100 proc. 

Programos lėšų

Švietimas
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9,9%

17,4%

4,2%

11,7%

21,0%

20,8%

15,0%

6,0%

14,7%

1,3%
4,1%

40,9%

24,1%

9,0%

0,0%

10,6%

23,4%

1,6%

10,8%

28,5%
18,4%

6,8%

4,4%

16,1%

4,0%6,6%

38,5%

15,4%

15,1%

4,5%

17,1%

5,0%

14,4%

31,6%

17,4%

10,0%

4,9%

13,3%

6,7%
15,7%

10,1%

34,6%

14,7%

11,2%

20,7% 9,3%

8,0%

18,6%

19,3%

12,9%

7,7%

13,7%

4,7%

21,8%

17,5%

14,2%

20,3%

8,1%

21,4%

2,6%

12,3%

28,9%

11,8%

14,8%

REGIONŲ 

PLĖTROS PLANŲ 

INVESTICIJOS 

PAGAL SRITIS

6,1%

16,5%

5,4%
6,5%

22,3%

30,5%

12,7%

Švietimas

Socialinė apsauga

Susisiekimas

Sveikata

Kompleksinė FZ plėtra

Tvari miestų plėtra

Aplinka



6P U S L A P I S

IKI 2025-04-15
SUPLANUOTA 
REGIONINIŲ 
PAŽANGOS 

PRIEMONIŲ LĖŠŲ, 
mln. Eur

31,21

139,00

30,60

7,00

33,00

68,00

260,19

17,30

42,00

30,60

20,00

332,57

612,50

44,81

126,28

4,25

1,87

29,00

121,14

280,50

16,46

49,65

8,40

6,22

190,85

733,80

Atliekų tvarkymas AM

Vandentvarka AM

Užterštos teritorijos AM

Oro monitoringas AM

Žalioji infrastruktūra AM

Švietimas ŠMSM

Socialinis būstas ir paslaugos SADM

Visuomenės sveikata SAM

Ilgalaikė priežiūra SAM (ERPF)

Ilgaklaikė priežiūra SAM (ESF)

Eismo sauga SM

Darnus judumas SA

Tvari miestų ir FZ plėtra VRM
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REGIONŲ 
PLĖTROS 

PLANŲ 
ĮGYVENDINIMO 

PAŽANGA 

2025-04-15

Regionas Numatyta RPP
Paskelbta 

kvietimų*
Vertinama PĮP**

Pasirašyta 

sutarčių**

Išmokėta 

projektams***

Alytaus 127 572 900,00 14 586 445,25 33 732 356,13 33 894 632,92 4 343 646,97

Kauno 263 170 500,00 54 549 405,92 89 952 817,24 47 233 387,26 4 522 325,72

Klaipėdos 199 468 000,00 26 481 881,24 50 108 411,58 48 167 973,41 329 965,80

Marijampolės 132 151 900,00 27 082 863,54 61 462 701,52 25 376 295,83 743 792,52

Panevėžio 169 486 200,00 39 468 358,55 35 162 415,32 21 433 761,51 391 822,79

Šiaulių 180 589 200,00 33 308 612,02 27 648 883,81 94 148 848,08 11 454 736,88

Tauragės 108 129 500,00 11 968 812,00 26 485 003,41 55 605 811,40 6 754 799,08

Telšių 94 880 800,00 13 825 983,00 20 550 485,07 18 583 174,52 685 535,66

Utenos 137 568 400,00 23 515 345,87 18 818 448,52 33 219 205,07 3 990 432,56

Vilniaus 210 928 800,00 22 945 622,25 73 948 623,99 20 798 335,06 405 877,55

IŠ VISO 1 623 946 200,00 267 733 329,64 437 870 146,59 398 461 425,06 33 622 935,537

*duomenys esinvesticijos.lt

** duomenys INVESTIS

*** CPVA duomenys 2025-

04-10
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REGIONINIŲ 
PAŽANGOS 
PRIEMONIŲ 

ĮGYVENDINIMO 
PAŽANGA, mln. Eur

2025-04-15
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206,43

280,54

74,51

197,07

121,15

733,78

52,00

67,69

12,36

77,53
27,74

199,70

34,18

97,85

13,51
62,96 62,67

127,28

0,00 4,10
1,35

9,96 4,60 13,61

Suplanuota RPPL Vertinama PĮP Sudaryta sutarčių Išmokėta
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IŠŠŪKIAI IR 
SPRENDIMAI, SU 

KURIAIS SUSIDURIA 
SAVIVALDYBĖS

Nepakankamai efektyvus 

projektų įgyvendinimo planų 

vertinimo procesas: 

užtrunkantys terminai, skirtinga 

vertintojų praktika

Užsitęsiantis mokėjimo 

prašymų nagrinėjimas

Nėra galimybės 

virškontraktuotose priemonėse 

naudoti sutaupytų lėšų

Projektų įgyvendinimo planų 

vertinimo ir mokėjimo prašymų 

nagrinėjimo stebėsena

Problematikos ir galimų sprendimų 

reguliarus aptarimas VRM 

organizuojamuose 

tarpinstituciniuose pasitarimuose

VRM baigia rengti reglamentavimo 

pakeitimus dėl sutaupymų 

virškontraktuotose priemonėse 

naudojimo, kuriais siekiama geriau 

suderinti finansų suvaldymo tikslą su 

savivaldybių interesais

IŠŠŪKIAI SPRENDIMAI
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SVARBU

2025 m. ES lėšų investavimo spartai 

užtikrinti pradedama taikyti n+3 taisyklė 

– nespėta laiku deklaruoti EK lėšų dalis 

gali būti prarasta.

1

2

Rengiamas sprendimas dėl 

papildomų 152 mln. Eur ES 

fondų lėšų skyrimo RPP 

įgyvendinti.
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Ačiū
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